
1558 SERRA 11133 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANT 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 3339, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018 

Nomeia Diretores Escolares - Sedu. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do 
Município e, 

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 66 do Decreto nº 3175/2018, que dispõe sobre o 
processo de candidatos à função de Diretor Escolar e Coordenador de Turno das Unidades de 
Ensino da Rede Municipal da Serra; 

CONSIDERANDO o resultado da Consulta Pública realizada junto a Comunidade Escolar 
no dia 6/12/2018, 

D E C R E T A: 

Art. 1 º Ficam nomeados para exercerem a função de Diretor Escolar dos Centros Municipais 
de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino da Serra, a partir de 2/112019, os 
servidores constantes na tabela abaixo, escolhidos por meio de Consulta Pública, para p 
triênio 2019 a 2021: 

Nºde 
Ordem 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Centro Municipal de Educação 
Nome do (a) Diretor (a) 

Infantil 

CMEI A Pequena Manjedoura Rosemeire dos Santos 

CMEI "Agnes Neves Coutinho" 
Luciane Tongo Amorim Silva 

CMEI "Amélia Pereira" 
Leidiani de Souza Vianna 

CMEI "Antonio Laia da Silva" 
Adelaide Groner Maia Ignácio 

CMEI Bem-Me-Quer 
Aline Tavares Prederigo Moreira 

CMEI "Carlos Roberto Oliveira de Rita de Cássia Pontes Gomes 
Souza" 

CMEI Central Carapina 
Fabricia Aguiar Carvalho 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES- CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 

. 

. 



Nºde 
Ordem 

8 

9 

10 

li 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

1669 SERRA 1833 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
Centro Municipal de Educação 

Nome do (a) Diretor (a) 
Infantil 

CMEI "Cora Coralina" 
Ranielle Pinheiro Berçan de Mattos 

Emanuele Alves de Oliveira dos 
CMEI "Clarindo Penha" Santos 

Sandra Helena Hoffmann Sperandio 
CMEI Criança Feliz Cott 

Elizângela Benedita Ernesto 
CMEI Curumim Burmann Tomaz 

CMEI "Débora de Moraes Caitano - Rozane Gomes dos Santos Almeida 
Dona Nina" 

CMEI "Edson V argas Barbosa" 
Marcelo Dobrovoski 

CMEI "Edvaldo Lima dos Santos" 
Roxane de Almeida Ribeiro 

CMEI "Geanderson Jesuino dos Ana Paula Alves Delboni 
Santos" 

CMEI Gente Miúda 
Marlene Ribeiro DonatelÍ 

CMEI "Geralda Carvalho Patrocínio" 
Danielle Noya Toso 

CMEI Girassol 
Lucimar Nascimento Rocon 

CMEI "Guiomar Araújo de Bulhões" 
Cristiane Aparecida Lourenço Garcia 

CMEI Integração Maringá e Mata da Sheila Kuster Berger Pereira 
Serra 

CMEI "Jarbas Silva Filho" 
Márcia Saraiva Prudêncio 

CMEI "Jocila Pereira Amorim" 
Josiane da Costa Freitas Milanezzi 

CMEI "Jorge Sant'ana Corrêa 
Maria Madalena Negrini 

CMEI "José Luiz de Deus Amado" 
Lorena Bitti Chilela 

CMEI "José V alter" Analice Machado de Oliveira 

CMEI "Jurandir Gama Borges" 
Roberta Lucas de Abreu dos Santos 

CMEI "Letícia Pedro" 
Ademilde Janes Burgarelli Richa 

Rua Maestro Antônio Cícero, n' 111, Centro - Serra/ES-CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



Nºde 
Ordem 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

1558 SERRA 1833 

~ 
'''''-V-~ 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
Centro Municipal de Educação 

Nome do (a) Diretor (a) Infantil 

CMEI "Marília Modesto Monteiro" 
Luciene Izidoro dos Santos 

CMEI "Marina do Nascimento Jania Maria Mauri Ferreira 
Camilo" 

CMEI Meninos com Jesus 
Gecyellen Margarida Meireles Paiva 

CMEI "Mônica" 
Adi Pimentel Rodrigues 

CMEI Moranguinho 
Deny de Freitas Pinto dos Reis 

CMEI "Natalia Ramos Camnos" 
Catiane Aparecida Encarnação 

CMEI "Nilda V anette" 
Maysa Karla da Fonseca Beltrame 

CMEI "Olinda Rosa da Silva" 
Anua Paula Silva Santiago 

CMEI "Orlando Miranda de Freitas 
Cádina dos Santos Silva 

CMEI. "Paulo Martinho Gomes" Cintia Mendes da Silva 

CMEI "Penélooe" 
Roselaine Gomes Sabadi de Souza 

CMEI Pirnoolho 
Marilzete dos Santos Alves 

Andréa Simone da Conceição 
CMEI Primeiro Passo Simeão da Silva 

CMEI 'Prof.ª Angelina Vasconcellos Sandra Vescovi Negri 
Machado" 

CMEI "Prof.ª Dilza Maria de Lima" 
Anailda Vieira Siqueira 

CMEI "Prof.ª Ldla Theodoro" Marli Trabachi 

CMEI "Prof.ª Maria Amélia da Mareia V aléria De Nardi Zachel 
Conceição Rosa" 

CMEI "Prof.ª Maria Ângela Teixeira Karlla Cristina Trindade 
Simões" 

CMEI "Prof.ª Maria Hilda Aleixo" 
Suelen Cristina Diaz Cruz 

CMEI "Prof.ª Maria José do 
Alcinéia Pimentel Ramos dos Santos 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES-CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
Nºde Centro Municipal de Educação 

Nome do (a) Diretor (a) 
Ordem Infantil 

Nascimento" 

48 CMEI "Prof.ª Sandra Maria Tamiris Souza de Oliveira 
Neoomuceno Dallabemardina" 

49 CMEI "Prof.ª Vera Calmon Mattedi" Andréa Lúcia Abreu Mazarak 

50 CMEI "Regional Silvestre Marques de Karine de Abreu Melo 
Azevedo" 

51 
CMEI Sonho Dourado 

Paula Cristiane Andrade Coelho 

52 CMEI "Sueli Larrubia Muniz" 
Raquel Marchiore Costa Oliveira 

53 
Andreia Luiza Passamani Erlaches 

CMEI "Tio Leandro" Cerqueira 

54 
Milene Saraiva Prudêncio do 

CMEI "Vantuil Raimundo Bessa Nascimento 

55 CMEI "Vovó Enadina Francisca Juliana Paoliello Sanchez Lobos 
Porciliana" 

56 CMEI "Vovô Reilly Duarte" 
Rosiane Moreira Rufino Gonçalves 

57 
CMEI "Vovó Ritinha" 

Claudia Bernardo 

58 CMEI "Zelinda Regina Biazutti Leite" 
Felipe Nascimento Brum 

59 CMEI "Zilda Ams" 
Fernanda Brandão Rodrigues 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Proc. nº 74.287/2018 
jmm 

Palácio Municipal em Serra, aos 28 de dezembro de 2018. 

AUDIFAX C~~L BARCELOS 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES-CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 


